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1994, men loven er alligevel trådt i kraft 1. janu- 
ar 1992, så de oplysninger, jeg her gav om, 
hvornår tallene forsvarligt kan trykkes på selv- 
angivelsen, er altså ikke et forsøg på at hive og 
hale i lovens reelle ikrafttrædelsestidspunkt, 
sådan som hr. Jens Thoft gav udtryk for. 

Jeg vil gerne tilkendegive, at jeg er klart posi- 
tivt indstillet over for at få loven til at fungere 
praktisk så hurtigt som overhovedet muligt, 
men vi er altså nødt til at tage hensyn til det vir- 
kelige liv. 

Jeg synes også, jeg kunne lytte mig til i det, 
fru Pia Gjellerup sagde, at hun er klar over, at 
der er faglige sammenslutninger, der først nu 
skal til at bygge dette op. Der må tages et vist 
hensyn, og det er noget, vi kan arbejde med i 
Folketingets Skatteudvalg. Jeg vil gerne til fru 
Pia Gjellerup sige tak for tilsagnet om kon- 
struktivt medarbejde om at få den bedst mulige 
lov som grundlag for den indberetningsord- 
ning, der her lægges op til. 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil godt sige til skatteministeren, at mini- 

steren og hr. Kofod-Svendsen var inde på, at 
den rigtige løsning var, at man fjernede fra- 
dragsretten på selvangivelsen og så gav en ned- 
sættelse i den personlige indkomst. Man kunne 
måske også tænke sig den løsning, at man i ste- 
det hævede den skattefrie bundgrænse med et 
eller andet beløb, hvad der så også ville komme 
skatteyderne til gode. 

Men jeg synes efter det, fru Elisabeth Arnold 
sagde, at ministeren måske skulle sondere, om 
der ikke var mulighed for at lave den helt rigti- 
ge model nu med det samme i stedet for at gå i 
gang med det store bureaukratiske system med 
indberetningspligten, som ministeren oplyser 
koster en masse penge. Det kunne da godt væ- 
re, at der kunne samles et flertal her for det, 
som både ministeren og hr. Kofod-Svendsen 
gav udtryk for. 

Med hensyn til de fortrykte ting på selvangi- 
velsen i 1994 er jeg enig med ministeren i, at det 
nok ikke rigtig kommer til at fungere før den 
tid, men hvis nu dette lovforslag skal igennem, 
så lad os da for pokker udsætte det, gerne til 
2040, men altså i hvert fald et år eller to. Det er 
ikke noget, der haster. 

Jens Thoft (SF): 
Skatteministeren har uret, når han siger, at 

der skal bruges millioner af kroner i de faglige 
organisationer for at opbygge de nye systemer. 
De er allerede opbygget. Når ministeren tror, at 
f.eks. kul- og koksafbærerne og karetmagernes 
forbund ikke er gået over til edb, kan jeg betro 
ministeren, at det er de såmænd. De sidste her i 
landet, der gik over til edb, var såmænd Folke- 
tinget. Det er sket for længst, og jeg tiltror Told- 
og Skattestyrelsens edb-afdeling så meget om- 
løb, at man for længst har indrettet systemerne 
dér, så de står klar til at modtage indberetnin- 
gerne. Man har jo i 5 år vidst, at denne indbe- 
retningsordning ville komme. Jeg kan ikke fo- 
restille mig andet, end at man i forberedelsesar- 
bejderne til edb-systemerne naturligvis har sør- 
get for, at der, om jeg så må sige, var en linje 
åben til edb-indberetningerne. 

Så lader skatteministeren, som om han doku- 
menterer, at der er en hel masse, der snyder sig 
selv, sådan forholder det sig. Det er nok muligt, 
det vil vi kigge på i udvalget. Var det 125.000, 
der snyder sig selv? Det synes jeg er overor- 
dentlig interessant, og jeg vil gerne se den be- 
regning efter, som ministeren baserer det på. 
Det tror jeg ikke et sekund på. Ministeren må 
have lavet en eller anden systematisk fejl, f.eks. 
glemt, at en stor del af de erhvervsdrivende 
bogfører kontingentet til faglige organisationer 
og a-kasser et andet sted, end lønmodtagerne 
gør. Der må være en systematisk fejl, for det 
med de 125.000 tror jeg ikke et sekund på. Men 
skidt, har skatteministeren brug for et figenblad 
til at gennemføre forslaget, så er det helt fint, så 
skal han ikke høre fra SF. 

Jeg synes også, det er vigtigt at understrege, 
at skulle der være nogle, der snyder sig selv, er 
det da også vigtigt at finde dem. Ligningsmyn- 
dighederne har pligt til at hjælpe såvel de svage 
som de stærke, altså dem, der snyder sig selv, 
såvel som dem, der snyder, om jeg så må sige, 
samfundet. Jeg synes, det er vigtigt at sige, at 
det er godt, vi fanger det. Jeg synes, den tid er 
forbi, hvor man siger til folk, der snyder sig 
selv: Det må I selv om. Systemerne er blevet så 
indviklede, og kontroloplysningerne er så man- 
ge, at det er vigtigt, at der også sættes ressourcer 
af til dem, der måtte snyde sig selv, for sådan 
nogle vil jeg ikke afvise der kan være. Men jeg 
er sikker på, at det slet ikke er i den størrelses- 
orden, minister. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


